
Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29-11-2024 

 

 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N 88 DEL 29-11-2024 
 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 13:25, nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale 
si riunita con la presenza dei seguenti componenti: 
 

Guida Giuseppe Sindaco Presente 
Piscitelli Giuseppe Vice Sindaco Presente 
D'Agostino Maria Grazia Assessore Assente 
Rivetti Michele Assessore Presente 
Verdicchio Luigi Assessore Presente 
 
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
Assiste, in videoconferenza , alla seduta il Segretario Comunale dott. Dario Esposito,   che 
provvede alla  redazione del presente verbale. 
 

La  Giunta si riunisce  in modalità mista in presenza e da remoto come consentito da 

Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n.9 del 02 febbraio 2023 ad oggetto:  

“Regolamento per il funzionamento della giunta comunale in modalità telematica esame ed 

approvazione”. 

  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29-11-2024 

 

 

PREMESSO che: 

-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 22.02.2024, resa immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 29.07.2024, resa immediatamente 

esecutiva, è stato approvato l’ assestamento generale e la salvaguardia degli equilibri al 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 

del d.lgs. n. 267/2000; 

- con delibera di Consiglio Comunale n.34 in data 04.09.2024, resa immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il piano di riequlibrio finanziario pluriennale (Art. 243-BIS, 

D.Lgs. N. 267/2000) 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera b) e dell’art. 175, comma 2, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni di bilancio sono di competenza del Consiglio 

comunale, a eccezione di quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater dell’art. 175 del D. Lgs. n. 

267/2000 stesso; 

RILEVATO che con i commi 707, 709, 710, 711 e 712 dell’art. 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 

è stato disposto, dal 2016, il superamento del patto di stabilità interno di cui all’art. 31 della legge 

12 novembre 2011, n. 183 ed è stato introdotto un nuovo meccanismo per il concorso degli enti 

locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica, denominato “pareggio di bilancio”, 

basato sul saldo di competenza non negativo tra entrate finali e spese finali, come precisato dai 

commi 710, 711 e 712 dell’art. 1 della stessa legge n. 208/2015; 

PRESO ATTO delle richieste dei responsabili di settore recante la necessità di effettuare variazioni 

d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

RITENUTO opportuno procedere a una variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 

finanziaria 2024-2026, ai sensi degli artt. 42 e 175 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

ESAMINATA la variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 

2024/2026, che viene allegata alla presente deliberazione di cui va a costituire parte integrante e 

sostanziale; 

PRESO ATTO che con le variazioni proposte sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio 

2024/2026, come emerge dai prospetti allegati del quadro generale riassuntivo e degli equilibri; 

RILEVATO il carattere d’urgenza della variazione in oggetto,  

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, gli 

stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse 

dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo; 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29-11-2024 

 

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui all’allegato prospetto, viene previsto il fondo di 

cassa finale al 31.12.2024 non negativo; 

VISTO: 

- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area economico-finanziaria, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile reso dal Responsabile dell’Area economico-

finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE  

 

1. DI APPROVARE la variazione al bilancio di previsione finanziaria 2024-2026 ai sensi degli artt. 

42 e 175 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, allegata alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che, a seguito della presente variazione, i quadri generali riassuntivi del 

triennio 2024-2026 aggiornati sono allegati alla presente deliberazione;  

3. DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che con il 

presente provvedimento sono rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la 

copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Revisore dei conti per l’acquisizione del parere 

di competenza; 

5. DI SOTTOPORRE la presente deliberazione all’esame del Consiglio Comunale entro il termine 

del 31.12.2024 per la prescritta ratifica. 

6. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con separata e unanime votazione. 

 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29-11-2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 
267/2000, da parte dei competenti Responsabili di Servizio; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese, 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29-11-2024 

 

 

Letto approvato, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
dott. Giuseppe Guida dott. Dario Esposito 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.99 DEL 29-11-2024 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 
n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra 
riportata. 
 
Arienzo, lì 29-11-2024 Il Responsabile del Settore 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.99 DEL 29-11-2024 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 
del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' contabile sulla proposta 
di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 29-11-2024 Il Responsabile del Settore II 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29-11-2024 

 

 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N 88 DEL 29-11-2024 
 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009) 

 
Si certifica che il presente atto affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna 
per 15 giorni consecutivi. 
  

Arienzo, 18-12-2024 Il Segretario Comunale 
 dott. Dario Esposito 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 
 è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 
267/2000); 

 
Arienzo, 18-12-2024 Il Segretario Comunale 

 
 

dott. Dario Esposito 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2001 0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF    1.01.01.16.001 2024

2025

2026

295.000,00

295.000,00

295.000,00

312.674,18

300.000,00

300.000,00

70.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

382.674,18

300.000,00

300.000,00

Cassa 295.000,00 323.432,28 70.000,00 0,00 393.432,28

E 3202 0 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI 
SOLIDI URBANI  TARI  ART 1 COMMA 
639 LEGGE 147 2013    

1.01.01.51.001 2024

2025

2026

1.008.678,00

1.008.678,00

1.008.678,00

980.736,00

966.704,00

966.704,00

29.897,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.010.633,94

966.704,00

966.704,00

Cassa 4.180.761,25 4.152.819,25 29.897,94 0,00 4.182.717,19

E 42801 0 VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI 
COMUNALI  ORDINANZE NORME DI 
LEGGE CON VINCOLO DI 
DESTINAZIONE  SANZIONI    

3.02.02.01.999 2024

2025

2026

0,00

0,00

0,00

429,99

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.429,99

0,00

0,00

Cassa 234.421,79 230.243,53 2.000,00 0,00 232.243,53

E 71406 0 PROVENTI RELATIVI ALLE MENSE 
SCOLASTICHE AGLI INSEGNANTI    

3.05.02.03.001 2024

2025

2026

19.509,96

19.705,06

19.902,11

19.509,96

19.705,06

19.902,11

9.309,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28.819,27

19.705,06

19.902,11

Cassa 19.509,96 19.509,96 9.309,31 0,00 28.819,27

E 71408 0 PROVENTI DIVERSI    3.05.99.99.999 2024

2025

2026

50.000,00

50.000,00

50.000,00

60.840,12

50.000,00

50.000,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75.840,12

50.000,00

50.000,00

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 1 di 8



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 50.000,00 60.840,12 15.000,00 0,00 75.840,12

U 205 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE 
ADDETTO AGLI ORGANI 
ISTITUZIONALI - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI    

01.01-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

560,00

610,00

660,50

560,00

610,00

660,50

0,00

0,00

0,00

-560,00

0,00

0,00

0,00

610,00

660,50

Cassa 560,00 560,00 0,00 -560,00 0,00

U 1404 0 INDENNITA  AL SINDACO  AGLI 
ASSESSORI E CONSIGLIERI 
COMUNALI    

01.01-1.03.02.01.001 2024

2025

2026

135.000,00

135.000,00

135.000,00

135.000,00

135.000,00

135.000,00

0,00

0,00

0,00

750,00

0,00

0,00

135.750,00

135.000,00

135.000,00

Cassa 135.000,00 135.000,00 0,00 750,00 135.750,00

U 3011 21 COMMISSIONI CONSILIARI    01.01-1.10.99.99.999 2024

2025

2026

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

Cassa 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00

U 5003 0 IMPOSTE E TASSE IRAP VIGILANZA    01.01-1.02.01.01.001 2024

2025

2026

16.365,84

16.365,84

16.365,84

16.365,84

16.365,84

16.365,84

0,00

0,00

0,00

1.150,00

0,00

0,00

17.515,84

16.365,84

16.365,84

Cassa 16.365,84 16.365,84 0,00 1.150,00 17.515,84

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 2 di 8



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 5601 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE  
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
SEGRETERIA ANAGRAFE STATO 
CIVILE    

01.02-1.01.01.01.002 2024

2025

2026

257.611,62

257.619,30

257.619,30

257.611,62

257.619,30

257.619,30

0,00

0,00

0,00

81.500,00

0,00

0,00

339.111,62

257.619,30

257.619,30

Cassa 261.444,60 261.444,60 0,00 81.500,00 342.944,60

U 5605 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE  
ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI SEGRETERIA 
ANAGRAFE E STATO CIVILE    

01.02-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

76.254,73

65.152,33

65.152,33

76.254,73

65.152,33

65.152,33

0,00

0,00

0,00

18.500,00

0,00

0,00

94.754,73

65.152,33

65.152,33

Cassa 76.254,73 76.254,73 0,00 18.500,00 94.754,73

U 14002 0 IMPOSTE E TASSE DIVERSE 
RELATIVE AI SERVIZI GENERALI 
SEGRETERIA STATO COVILE 
ANAGRAFE IRAP    

01.02-1.02.01.01.001 2024

2025

2026

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

23.000,00

0,00

0,00

0,00

2.800,00

0,00

0,00

25.800,00

23.000,00

23.000,00

Cassa 23.000,00 23.000,00 0,00 2.800,00 25.800,00

U 14601 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE  
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
RAGIONERIA    

01.03-1.01.01.01.002 2024

2025

2026

32.187,61

32.187,61

32.187,61

32.187,61

32.187,61

32.187,61

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

49.187,61

32.187,61

32.187,61

Cassa 34.503,16 34.503,16 0,00 17.000,00 51.503,16

U 14605 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE 
ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI RAGIONERIA    

01.03-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

0,00

0,00

0,00

4.800,00

0,00

0,00

13.800,00

9.000,00

9.000,00

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 3 di 8



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 9.000,00 9.000,00 0,00 4.800,00 13.800,00

U 16602 0 SERVIZI FINANZIARI  IMPOSTE E 
TASSE IRAP RAGIONERIA    

01.03-1.02.01.01.001 2024

2025

2026

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

1.250,00

0,00

0,00

6.250,00

5.000,00

5.000,00

Cassa 5.000,00 5.000,00 0,00 1.250,00 6.250,00

U 24005 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE  
ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI TECNICO E 
TRASPORTO ALUNNI    

01.06-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

39.733,32

39.733,32

39.733,32

39.733,32

36.077,11

36.077,11

0,00

0,00

0,00

5.900,00

0,00

0,00

45.633,32

36.077,11

36.077,11

Cassa 39.733,32 39.733,32 0,00 5.900,00 45.633,32

U 24408 0 UFFICIO TECNICO ACQUISTO DI 
BENI CARBURANTE E 
LUBRIFICANTI    

01.06-1.03.01.02.002 2024

2025

2026

3.000,00

3.030,00

3.060,30

3.000,00

3.030,00

3.060,30

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

0,00

0,00

1.000,00

3.030,00

3.060,30

Cassa 5.000,00 5.000,00 0,00 -2.000,00 3.000,00

U 26602 0 IMPOSTE E TASSE  IRAP TECNICO E 
TRASPORTO ALUNNI    

01.06-1.02.01.01.001 2024

2025

2026

12.852,38

12.852,38

12.852,38

12.852,38

12.852,38

12.852,38

0,00

0,00

0,00

50,00

0,00

0,00

12.902,38

12.852,38

12.852,38

Cassa 12.852,38 12.852,38 0,00 50,00 12.902,38

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 4 di 8



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 27201 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE  
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
VIGILANZA    

01.07-1.01.01.01.002 2024

2025

2026

174.715,71

174.715,71

174.715,71

174.715,71

174.715,71

174.715,71

0,00

0,00

0,00

19.700,00

0,00

0,00

194.415,71

174.715,71

174.715,71

Cassa 174.715,71 174.715,71 0,00 19.700,00 194.415,71

U 27203 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE 
STAGIONALE SETT. IV FINANZIATI 
DA SOMME ART. 208 CED COMMA 5 
BIS    

03.01-1.01.01.01.006 2024

2025

2026

18.582,92

18.768,75

18.956,44

18.582,92

18.768,75

18.956,44

0,00

0,00

0,00

-16.412,88

0,00

0,00

2.170,04

18.768,75

18.956,44

Cassa 18.582,92 18.582,92 0,00 -16.412,88 2.170,04

U 27203 3 IRAP PERSONALE STAGIONALE 
SETT. IV FINANZIATI DA SOMME 
ART. 208 CED COMMA 5 BIS    

03.01-1.02.01.01.001 2024

2025

2026

1.692,81

1.692,81

1.692,81

1.692,81

1.692,81

1.692,81

0,00

0,00

0,00

-1.692,81

0,00

0,00

0,00

1.692,81

1.692,81

Cassa 1.692,81 1.692,81 0,00 -1.692,81 0,00

U 30202 0 IRAP SU AMMINISTRATORI    01.07-1.02.01.01.001 2024

2025

2026

13.000,00

13.000,00

13.000,00

13.000,00

13.000,00

13.000,00

0,00

0,00

0,00

-1.161,88

0,00

0,00

11.838,12

13.000,00

13.000,00

Cassa 13.000,00 13.000,00 0,00 -1.161,88 11.838,12

U 44001 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE  
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
TECNICO E TRASPORTO ALUNNI    

03.01-1.01.01.01.002 2024

2025

2026

165.439,79

165.439,79

165.439,79

165.439,79

165.439,79

165.439,79

0,00

0,00

0,00

26.900,00

0,00

0,00

192.339,79

165.439,79

165.439,79

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 5 di 8



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 172.454,32 172.454,32 0,00 26.900,00 199.354,32

U 44005 0 EMOLUMENTI DEL PERSONALE  
ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI VIGILANZA    

03.01-1.01.02.01.001 2024

2025

2026

49.064,66

49.064,66

49.064,66

49.064,66

49.064,66

49.064,66

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

51.064,66

49.064,66

49.064,66

Cassa 49.064,66 49.064,66 0,00 2.000,00 51.064,66

U 101801 0 SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
GESTITO DA TERZI PRESTAZIONI DI 
SERVIZI    

10.05-1.03.02.15.015 2024

2025

2026

53.000,00

53.000,00

53.000,00

53.000,00

53.000,00

53.000,00

0,00

0,00

0,00

-5.000,00

0,00

0,00

48.000,00

53.000,00

53.000,00

Cassa 84.367,23 84.367,23 0,00 -5.000,00 79.367,23

U 118810 0 ACQUEDOTTI COMUNALI   
ACQUISTO DI BENI SERVIZIO 
RILEVANTE A PROVVISTA DI ACQUA    

09.04-1.03.02.05.005 2024

2025

2026

735.000,00

735.000,00

735.000,00

735.000,00

735.000,00

735.000,00

0,00

0,00

0,00

-39.163,12

0,00

0,00

695.836,88

735.000,00

735.000,00

Cassa 1.524.611,72 1.524.611,72 0,00 -39.163,12 1.485.448,60

U 120807 0 ACQUEDOTTI COMUNALI  
PRESTAZIONI DI SERVIZI    

09.04-1.03.02.09.004 2024

2025

2026

52.160,00

52.160,00

52.160,00

52.160,00

52.160,00

52.160,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

0,00

42.160,00

52.160,00

52.160,00

Cassa 64.260,00 64.260,00 0,00 -10.000,00 54.260,00

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 6 di 8



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 121602 0 FOGNATURE COMUNALI  
PRESTAZIONI SERVIZI  PULIZIA 
ALVEO TRAVE    

09.04-1.03.02.09.008 2024

2025

2026

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

0,00

0,00

0,00

-8.000,00

0,00

0,00

3.000,00

11.000,00

11.000,00

Cassa 13.440,00 13.440,00 0,00 -8.000,00 5.440,00

U 127402 0 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 
SOLIDI URBANI ALTRI SERVIZI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA 
SERVIZIO RSU  PRESTAZIONE DI 
SERVIZI    

09.03-1.03.02.15.004 2024

2025

2026

200.678,00

200.678,00

200.678,00

200.678,00

200.678,00

200.678,00

0,00

0,00

0,00

29.897,94

0,00

0,00

230.575,94

200.678,00

200.678,00

Cassa 299.641,84 299.641,84 0,00 29.897,94 329.539,78

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 7 di 8



COMUNE DI ARIENZO (CE)

VARIAZIONE n. 7 del 20-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2024 126.207,25 126.207,25 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

Cassa 126.207,25 126.207,25 0,00

COMUNE DI ARIENZO (CE) VARIAZIONE n. 7  del: 20-11-2024 Pagina 8 di 8



COMUNE DI ARIENZO Prov. (CE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2024 - 2025 - 2026 
Singola variazione    

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 126.207,25 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 126.207,25 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI ARIENZO Prov. (CE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2024 - 2025 - 2026 
Singola variazione    

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

  



COMUNE DI ARIENZO Prov. (CE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2024 - 2025 - 2026 
Singola variazione    

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali. 



COMUNE DI ARIENZO

  VARIAZIONE NUMERO     7 DEL 20-11-2024
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Pag. 1 di 2

Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n.       0    Tipo   0      del           

Causale

Tipo Variazione    0 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione
2024
2025
2026

2.542.407,59
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.542.407,59
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti

2024
2025
2026

20.231,61
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

20.231,61
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale

2024
2025
2026

904.388,96
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

904.388,96
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie

2024
2025
2026

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa

2024
2025
2026

Cassa

3.930.497,10
4.075.008,87
4.075.008,87

12.110.677,62

99.897,94
0,00
0,00

99.897,94

0,00
0,00
0,00
0,00

4.030.395,04
4.075.008,87
4.075.008,87

12.210.575,56

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2024
2025
2026

Cassa

636.990,44
380.028,94
380.912,04

1.305.456,87

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

636.990,44
380.028,94
380.912,04

1.305.456,87

Titolo 3: Entrate extratributarie

2024
2025
2026

Cassa

2.140.558,31
2.161.217,90
2.163.865,21
5.964.629,94

26.309,31
0,00
0,00

26.309,31

0,00
0,00
0,00
0,00

2.166.867,62
2.161.217,90
2.163.865,21
5.990.939,25

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2024
2025
2026

Cassa

20.636.101,06
23.355.303,89
10.016.934,58
51.510.696,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

20.636.101,06
23.355.303,89
10.016.934,58
51.510.696,96

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

2024
2025
2026

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2024
2025
2026

Cassa

298.886,61
0,00
0,00

1.076.692,72

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

298.886,61
0,00
0,00

1.076.692,72

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

2024
2025
2026

Cassa

8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

2024
2025
2026

Cassa

11.040.000,00
11.040.000,00
11.040.000,00
11.731.630,48

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

11.040.000,00
11.040.000,00
11.040.000,00
11.731.630,48

TOTALE ENTRATE

2024
2025
2026

Cassa

50.150.061,68
49.011.559,60
35.676.720,70
91.699.784,59

126.207,25
0,00
0,00

126.207,25

0,00
0,00
0,00
0,00

50.276.268,93
49.011.559,60
35.676.720,70
91.825.991,84



COMUNE DI ARIENZO

  VARIAZIONE NUMERO     7 DEL 20-11-2024
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Pag. 2 di 2

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2024
2025
2026

1.065.074,89
1.065.074,89

932.199,37

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.065.074,89
1.065.074,89

932.199,37

Titolo 1: Spese correnti

2024
2025
2026

Cassa

5.813.605,20
5.077.741,38
5.210.747,93
9.571.433,60

212.197,94
0,00
0,00

212.197,94

85.990,69
0,00
0,00

85.990,69

5.939.812,45
5.077.741,38
5.210.747,93
9.697.640,85

Titolo 2: Spese in conto capitale

2024
2025
2026

Cassa

23.826.772,25
23.125.303,89
9.786.934,58

49.530.976,13

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

23.826.772,25
23.125.303,89
9.786.934,58

49.530.976,13

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie

2024
2025
2026

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2024
2025
2026

Cassa

404.609,34
703.439,44
706.838,82
573.253,82

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

404.609,34
703.439,44
706.838,82
573.253,82

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

2024
2025
2026

Cassa

8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00
8.000.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro

2024
2025
2026

Cassa

11.040.000,00
11.040.000,00
11.040.000,00
13.011.663,65

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

11.040.000,00
11.040.000,00
11.040.000,00
13.011.663,65

TOTALE USCITE

2024
2025
2026

Cassa

50.150.061,68
49.011.559,60
35.676.720,70
80.687.327,20

212.197,94
0,00
0,00

212.197,94

85.990,69
0,00
0,00

85.990,69

50.276.268,93
49.011.559,60
35.676.720,70
80.813.534,45

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2024
2025
2026

Cassa

0,00
0,00
0,00

11.012.457,39

-85.990,69
0,00
0,00

-85.990,69

85.990,69
0,00
0,00

85.990,69

0,00
0,00
0,00

11.012.457,39



COMUNE DI ARIENZO (CE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2024 - 2025 - 2026

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025
COMPETENZA ANNO 

2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 20.231,61 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 1.065.074,89 1.065.074,89 932.199,37

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.834.253,10 6.616.255,71 6.619.786,12
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 5.939.812,45 5.077.741,38 5.210.747,93
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 237.589,65 239.965,55 242.365,21

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari

(-) 404.609,34 703.439,44 706.838,82

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -555.011,97 -230.000,00 -230.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2)

(+) 314.011,97 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 241.000,00 230.000,00 230.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI ARIENZO (CE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2024 - 2025 - 2026

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025
COMPETENZA ANNO 

2026

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 2.228.395,62

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 904.388,96 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 20.934.987,67 23.355.303,89 10.016.934,58

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 241.000,00 230.000,00 230.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 23.826.772,25 23.125.303,89 9.786.934,58
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI ARIENZO (CE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2024 - 2025 - 2026

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025
COMPETENZA ANNO 

2026

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il 
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 

Pag. 3


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2024
	2025
	2026
	Cassa



